

DOA-Or-II.0003.349.2012

**Pan**  
**Tomasz Kacprzak**  
**Przewodniczący Rady Miejskiej**  
**w Łodzi**

W odpowiedzi na interpelację Pana Przewodniczącego złożoną podczas obrad XLVIII sesji Rady Miejskiej w dniu 12 września 2012 r. dotyczącą zastosowania w Przedszkolu Miejskim nr 55 w Łodzi przy al. ks. kard. Stefana Wyszyńskiego 41 systemu monitorowania czasu pobytu dziecka w placówce uprzejmie informuję, iż powyższe urządzenie zostało zainstalowane na prośbę rodziców. Rada rodziców funkcjonująca w Przedszkolu Miejskim nr 55 wyasygnowała środki finansowe na zainstalowanie czytnika i programu rozliczeniowego, natomiast rodzice wyrazili zgodę na sfinansowanie zakupu kart (koszt jednej to 12 zł).

System zapewnia rejestrację czasu pobytu dziecka w przedszkolu z uwzględnieniem realizacji bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz aktualnej stawki godzinowej za pobyt powyżej wymiaru bezpłatnych usług. Możliwe jest wygenerowanie raportu miesięcznego dla każdego dziecka z wyliczeniem kwoty opłaty za usługi przedszkola. Urządzenie usprawnia prace intendenta skracając czas niezbędny do przygotowania się do pobierania odpłatności od rodziców. Zwiększa także poziom bezpieczeństwa podopiecznych poprzez połączenie informacji o osobach upoważnionych do odbioru dzieci z ich wizerunkiem, co znacznie ułatwia identyfikację osób przychodzących po dziecko. System rejestruje także kto i kiedy przyprowadził i odebrał dziecko z placówki.

Chcąc umożliwić wprowadzenie takiego systemu we wszystkich przedszkolach prowadzonych przez Miasto konieczne byłoby zabezpieczenie w budżecie Miasta kwoty ponad 420 000 zł, a latach kolejnych ponad 248 000 zł. Wybór kontrahenta wymagałby zastosowania odpowiedniego trybu przetargowego. Ponadto, podkreślenia wymaga fakt, iż instalacja systemu w przedszkolu wiąże się także z dodatkowymi kosztami dla rodziców lub opiekunów – zakupem karty identyfikacyjnej.

W chwili obecnej, w Przedszkolu Miejskim nr 72 w Łodzi zainstalowano pilotażowo system innej firmy. Kilka innych placówek rozważa wprowadzenie podobnych rozwiązań w okresie od października do listopada br.

**WICEPREZYDENT MIASTA**



**Krzysztof PIĄTKOWSKI**

Do wiadomości:  
Przewodniczący Rady Miejskiej w Łodzi  
Wydział Organizacyjny w Departamencie Obsługi i Administracji UMŁ